زکوٰۃ کی ادائیگی اموال کو بڑھاتی اور تزکیہ نفس کرتی ہے

جماعت احمدیہ کے ۸ ویں جلسہ سالانہ کے موقع پر

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث علیہ السلام کا بصیرت افروز افتتاحی خطاب

نہایت درد و سوز کے ساتھ اللہ تعالیٰ کے حضور عاجزانہ دُعا ہیں

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث علیہ السلام نے مورخہ ۲۶ مئی ۱۳۴۸ ہجری مطابق ۲۶ دسمبر ۱۹۲۹ء کو جلسہ سالانہ کا افتتاح فرماتے ہوئے جو خطاب فرمایا تھا اس کا مکمل متن درج ذیل کیا جاتا ہے۔

ایڈیٹور

حضور ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز نے جلسہ میں شامل ہونے والے تمام احباب کو اسلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ کہا اور پھر تشہد و تلوذ اور سورہ فاتحہ کی تلاوت کے بعد فرمایا :-

۲۔ جو بچیاں اور عورتیں ابھی تک تحریک جدید میں شامل نہیں لیکن ان کی حیثیت ایسی ہے کہ وہ شامل ہو سکتی ہیں ان پر تحریک جدید کی اہمیت واضح کر کے دفتر سوم میں شامل کیا جائے جس میں شامل ہونے کا کم از کم معیار دس روپیہ ہے۔

۳۔ سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز نے ۱۳۲۲ھ میں (۱۹۰۵ء) سے تحریک جدید کے دفتر سوم کا اجراء فرمایا تاہی نسل اپنے ماں باپ کا بوجھ اٹھائے۔ اور ان میں بھی قربانی کا وہی جذبہ پیدا ہو جو ان کے والدین میں تھا۔

صدر لجنہ امداد مرکزہ قادیان

قادیان میں عبدالاضحیٰ کی مبارک تقریب صلی اللہ علیہ وسلم

اور برکت ہے۔ حضور نے اس خطبہ میں فرمایا:۔